rarum et instr. pred. sub sig. vestris ad nostram 

pres. transmissuri, ac significaturi nobis que et quanta 

Avignon 

fides eisdem litt. et instr. debeat adhiberi. Prefixo eis- 

dem partibus termino peremptorio competenti, quo 

per se vel per proc. ydoneos, cum omnibus actis, juri- 

bus et munimentis suis, pred. causam contingentibus, 

apost. se conspectui representent, justam,dante Domino, 

sententiam recepturi. Diem vero remissionis et prefixio- 

nis hujusm., et quicquid super prem. duxeritis facien- 

dum, nobis per vestras litt. harum seriem continentes, 

fid. intimetis. Testes autem qui fuerint nominati, cu- 

jusc. ord. et cond. existant, si se gra., odio vel timore 

subtraxerint, per censuram eccl., app. cessante, cogatis, 

eliam super criminibus in personas predictorum electi 

objectis et eligentium contra quos objectus vota ipso- 

rum eligentium tolleret, et ipsa electio suftragia non 

prestaret et non super criminibus aliis, veritati test. 

perhibere. Non obstante si aliquibus ex testibus ipsis, 

vel eorum ordinibus, a sede ap. sit ind. quod in causa 

qualibet ad perhib. test. veritati minime teneantur, nec 

ad id compelli possint per litt. dicte sedis non fac. ple. 

et expr. de indulto hujusm. mentionem. Quod si non 

omnes etc. duo vestrum etc. Datum Rome, apud Sanc- 

tam Mariam Majorem, v kal. februarii anno primo. 

Arch. Vatic. Reg. Pont. 44 (Nicol. IV, t. I, an. 1, ep. 346), f* 79. 

Ern. LAnGLois, Registres de Nicolas IV (1890), t. I, p. 103-4, n° 532. 

(Benoit II. 1288). 

754 3r mai 1288. 

Ben|edictus ?] episcopus Avinionensis. 

SUARÈS, Avenio christ. (1648), ms. 8971, 9o» (in tabulis publicis 

carthophylacii abbatia S. Andreæ). NougurER, 9o. Gallia christ. nova, 

I, 819. FonwERy, llf, 96. 

ANDRÉ pz LaxcUissEL, 1290-1304. 

755 15 mars 1290. 

Provisions d'André pour l'évéché d'Avignon. 

NDREE electo Avinionen. Dum attente consideratio- 

A nis indagine perscrutamur commoda plurima que 

vacantibus ecclesiis de salubri proveniunt provisione 

pastorum, multa nimirum reddimur attentione solliciti, 

ut circa provisionem hujusmodi faciendam solertis di- 

ligentie studium impendatur.Sane.dudum Avinionensi 

ecclesia vacante per obitum bo..me. Hh. Avinionensis 

episcopi, et quibusdam. canonicis ejusdem ecclesie se 

opponentibus electioni de dilecto filio fratre Raymbaldo 

de Dalfino, de ordine Predicatorum. in eadem ecclesia 

celebrate, ac demum hujusmodi negotio ad sedem 

apostolicam, per appellationem, legitime devoluto, 

idem frater Raimbaldus, postquam aliquandiu in ne- 

gotio hujusmodi processum extitit, cupiens quieti sue 

consulere, ac utilitati dicte ecclesie providere, sponte 

ac libere renuntiavit in manibus dilecti filii nostri J'a- 

cobi | Sancte Marie in Via lata diaconi cardinalis, man- 

dato nostro hujusmodi renuntiationem recipientis, 

omni juri quod sibi ex electione hujusmodi compete- 

bat, quam nos duximus acceptandam. Et postmodum, 

17 
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diligentius attendentes quam onusta dispendiis, et quot 

et quanta pericula secum trahat ecclesiarum vacatio 

diuturna; pensantes quoque grandia tue probitatis me- 

rita, litterarum scientiam, honestatem morum, conver-. 

sationem laudabilem, aliasque virtutes quibus perso- 

nam tuam Dominus decoravit, de te, tanc capellano 

nostro et archidiacono Reden. in ecclesia Narbonensi, 

eidem ecclesie Avinionensi, de f. n. consilio duximus 

providendum, teque ipsi ecclesie Avinionensi prefeci- : 

mus in episcopum et pastorem. Firma concepta fidu- 

tia, quod dirigente Domino actus. tuos, prefata eccl. 

Avinionensis, per tue circumspectionis industriam pros- 

pere dirigetur. Jugum itaque Domini reverentia prompta 

suscipias, et suavi ejus oneri, sub humilitatis spiritu 

colla summittas, prefate ecclesie Avinionensis sollici- 

tam curam gerens, gregem dominicum in ea tue dis- 

cretioni commissum doctrina verbi et operis infor- 

mando ; ita quod per tue diligentie studium, dicta eccle- 

sia Avinionensis votivis proficere commodis et optatis 

consurgere valeat incrementis. Datum Rome, apud 
Sanctam Mariam Majorem, idus martii, anno tertio. 

In e. m. Capitulo eccl. Avinionen. mandat quatenus 

eidem electo debitam obedientiam praebeat. 

Arch. Vatic. Reg. Pont. 45 (Nicolai IV, t. II, an. 3), f" 11, n° 63. 

Ern. Laxcrors, Registres de Nicolas IV (1890), t. I. p. 419-20, n^' 2414-5. 

756 18 mars 1290. 

Le pape Nicolas recommande l'euvre du pont du 

Rhóne à Avignon à la charité des archevéques, évéques, 

abbés et autres prélats et clercs séculiers el réguliers. — 

Quoniam ut ait. 

De RirEnT-Mowcran, Bullaire... du pont d'Avignon, 4-5. 

791 28 juillet 1290. 

Le pape accorde l'autorisation de faire un testament 

à A[ndré'. évéque d'Avignon. 

Ern. Lawcrors, Registres de Nicolas IV (1890), I, 481*, n° 2923. 

758 2 janvier 1290/1. 

... Die mercurii post festum Circumcisionis Domini... 

Ad requirendum consilium specialiter vice nostra et 

nomine nostro et dicti monasterii [S. Andree], reve-